УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО)

П Р И К А З

«01» декабря 2023 г.   №  194

Об итогах областной интерактивной выставки

«Искусство, доступное всем»

В соответствии с планом мероприятий на 2023 год Государственным бюджетным

учреждением дополнительного образования Центром дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области с 2 октября по 30 ноября 2023 года проведена областная

интерактивная выставка «Искусство, доступное всем» (далее – Выставка).

Выставка проводилась с целью формирования экологической культуры

подрастающего поколения, профессиональной ориентации и самоопределения

обучающихся, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов.

В Выставке приняли участие обучающиеся из 11 образовательных организаций 10

муниципальных образований Липецкой области: Грязинского, Добровского, Елецкого,

Задонского, Лебедянского, Становлянского, Усманского, Чаплыгинского муниципальных

районов, города Ельца и города Липецка.

На Выставку были представлены работы в номинациях: «Цветочная феерия», «Для

творчества нет преград».

Обучающиеся 5 - 11 классов общеобразовательных организаций и учреждений

дополнительного образования Липецкой области продемонстрировали мастерство,

эстетическую подготовленность в изготовлении творческих проектов.

 На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Признать победителями и призёрами областной интерактивной выставки

«Искусство, доступное всем» и наградить грамотами Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования Центра дополнительного образования

«ЭкоМир» Липецкой области

в номинации «Цветочная феерия»:

1 место – Кузнецову Марину, обучающуюся объединения «Природа и фантазия»

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой области;

1 место – Прилепину Светлану, обучающуюся объединения «Креатив»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

1 место – Пею Марию, обучающуюся объединения «Экотворчество»

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

2 место – Бирюкова Артёма, обучающегося объединения «Наше наследие»

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных

натуралистов города Лебедянь Липецкой области;

2 место – Татаринову Александру, обучающуюся объединения «Флористика»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

 2 место – Болотову Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Гнилуша

Задонского муниципального района Липецкой области;

3 место – Чуносову Веронику, обучающуюся объединения «Экодизайн»

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

3 место – Самойлова Максима, обучающегося объединения «Флористика»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

3 место – Селезнёву Злату, обучающуюся объединения «ЭкоCLUB»

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

в номинации «Для творчества нет преград»:
1 место – Медникову Надежду, обучающуюся объединения «Экодизайн»

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

2 место – Волошину Надежду, обучающуюся общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 10 г. Грязи Грязинского муниципального района

Липецкой области;

 3 место – Леденева Виталия, обучающегося объединения «Страна мастеров»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 19 города

Ельца»;

в номинации «Зрительская симпатия»:

 1 место – Воротынцеву Марию, обучающуюся объединения «Юный художник»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;

 2 место – Тимохину Киру, обучающуюся объединения «Юный художник»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;

 3 место – Климову Карину, обучающуюся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы поселка Ключ

жизни Елецкого муниципального района Липецкой области.

 2. Наградить грамотами Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Центра дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой

области за подготовку победителей и призёров областной интерактивной выставки

«Искусство, доступное всем»:

 – Богданову Ларису Анатольевну, педагога дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» Елецкого муниципального района Липецкой области;

– Дедову Людмилу Алексеевну, педагога дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

 – Заскалету  Татьяну Геннадьевну, учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 19 города Ельца»;

 – Климову Ольгу Алексеевну, учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы поселка Ключ

жизни Елецкого муниципального района Липецкой области;

– Лесникову Галину Васильевну, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области;

– Медведеву Веру Ивановну, педагога дополнительного образования

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования» Чаплыгинского муниципального района Липецкой области;

– Петрову Елену Викторовну, педагога дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

– Попову Елену Владимировну, педагога дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов Усманского муниципального района Липецкой области»;

– Чекмареву Наталью Александровну, педагога дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

– Шибину Марину Александровну, педагога дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования станции юных

натуралистов города Лебедянь Липецкой области;

– Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Центра

дополнительного образования «ЭкоМир» Липецкой области;

– Юрову Людмилу Ивановну, учителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Гнилуша

Задонского муниципального района Липецкой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Семенову Е.А.,

старшего методиста.

И.о. директора                                                       Ю.С. Тимонина